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"Ucz się u mistrzów - wielicki uniwerstytet
młodzieży" po wakacyjnej przerwie

 

Na pierwszych w tym roku spotkaniu wielickiego uniwersytetu młodzieżowego „Ucz się u
mistrzów" dr. hab. Kazimierza Sikorę oraz uczniów powitała zastępca burmistrza Wieliczki -
Urszula Rusecka.

Dr hab. Kazimierz Sikora przybliżył młodzieży zagadnienie zwrotów grzecznościowych, ich
genezy (nie tylko w języku i kulturze polskiej) i funkcji. Uczestnicy wykładu mieli także
okazję rozważyć, czy zasadne byłoby usunięcie z codziennego życia zwrotów Pani/Pan np. w
ramach więzi społecznych o charakterze pionowym (zwierzchnik–podwładny, nauczyciel
–uczeń), ale także w przypadku komunikacji z nieznajomymi i osobami starszym. Uczony
omówił przypadki różnych regulacji na szczeblu krajowym w Europie, które odnoszą się do
używania form grzecznościowych i zwrócił uwagę na konsekwencje usunięcia form Pan/Pani
z języka. Przytoczył przykłady zwrotów grzecznościowych z Wielkiej Brytanii, Rosji, Holandii,
Szwecji i w anegdotyczny sposób przedstawił nieporozumienia, jakie mogą wyniknąć z
błędnie rozumianych lub stosowanych zwrotów grzecznościowych. W wykładzie uczestniczyli
uczniowie z gimnazjów w Koźmicach Wielkich, Wieliczce, Dobranowicach, Węgrzcach
Wielkich i Golkowicach oraz ze szkoły podstawowej nr 4.

8 października wielicki uniwersytet młodzieżowy „Ucz się u mistrzów” będzie gościć
profesora dr. hab. Franciszka Ziejkę, który przybliży uczestnikom postać Stefana
Żeromskiego wykładem pt. „Żeromski – spowiednik duszy narodu polskiego”. Wyjątkowo na
ten wykład zapraszamy także starszą młodzież ze szkół średnich. Ponadto, kilka miejsc
pozostawiamy dla pozostałych pasjonatów języka i literatury polskiej z gminy Wieliczka,
którzy mogą zgłaszać chęć uczestnictwa w wykładzie profesora dr. hab. Franciszka Ziejki w
Dziale Literatury Pięknej wielickiej biblioteki (liczba miejsc ograniczona). Wykład odbędzie
się 8 października , o godz. 13:30, w sali B, w CER Solne Miasto.

Serdecznie zapraszamy!


